



Lasse Larsen Huse A/S

Egsagervej 6
8230 Åbyhøj
CVR-nr. 21784699

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.05.2023

Pierre Legarth
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lasse Larsen Huse A/S

Egsagervej 6

8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 21784699

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Rikke Schou Legarth, formand

Martin Julius Klejs Jensen

Camilla Schou Legarth

Direktion

Pierre Legarth, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	25.696	24.353	21.942	20.027	21.448
Driftsresultat	949	105	339	3.269	4.601
Resultat af finansielle poster	(458)	887	(292)	(231)	(389)
Årets resultat	376	882	31	2.403	3.282
Balancesum	117.899	96.385	95.146	86.550	82.634
Investeringer i materielle aktiver	1.372	1.418	1.091	3.934	694
Egenkapital	35.791	35.415	34.533	34.501	32.098
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.909	11.742	10.789	5.646	(3.970)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(728)	(6.935)	(1.295)	(4.049)	(86)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(2.331)	(3.657)	(9.545)	(1.544)	429
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	1,06	2,52	0,09	7,22	10,78
Soliditetsgrad (%)	30,36	36,74	36,29	39,86	38,84

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er projektering, - opførelse og salg af gennemtænkte velindrettede arkitekttegnede huse i totalentreprise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i indeværende regnskabsår realiseret et resultat før skat på 491 t.kr. Egenkapitalen udgør 35.791 t.kr. pr. 31. december 2022, hvorefter selskabets soliditet udgør 30 %.

I regnskabsåret er gennemført planlagte organisatoriske og forretningsmæssige tiltag, som fortsat har forbedret lønsomheden på de enkelte byggeprojekter. Med høj inflation og et usikkert renteniveau – som udfordrer hele byggebranchen med kraftig fald i aktivitetsniveauet – er i 2. halvår 2022 eksekveret på yderligere strategisk fokus mod markederne Jylland / Fyn og et aktiv fravalg af det sjællandske marked.

Resultatet for 2022 vurderes overordnet som tilfredsstillende, henset til høj byggeaktivitet, periodevis forsyningsvanskeligheder og konditioner i markeder, som er ekstraordinær.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er realiseret i overensstemmelse med tidligere udmeldinger.

Forventet udvikling

For det kommende år forventes et fortsat fokus på lønsomhed pr. projekt. Ordrebogen for 2023 er i et omfang og en karakter der gør, at budgettet forventes indfriet.

Vores strategiske tiltag og eksekvering heraf gør – at vi trods kraftig reducere af markedet for enfamiliehuse – forventer et resultat før skat på 250-750 t.kr. og en yderligere konsolidering af selskabets finansielle status.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		25.696.289	24.352.808
Distributionsomkostninger		(5.820.086)	(7.284.700)
Administrationsomkostninger		(18.927.173)	(16.963.512)
Driftsresultat		949.030	104.596
Andre finansielle indtægter	3	434.945	1.331.349
Andre finansielle omkostninger	4	(892.981)	(444.557)
Resultat før skat		490.994	991.388
Skat af årets resultat	5	(114.999)	(109.150)
Årets resultat	6	375.995	882.238

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	788.615	1.182.923
Immaterielle aktiver	7	788.615	1.182.923
Produktionsanlæg og maskiner		924.183	704.251
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		641.017	912.557
Indretning af lejede lokaler		2.605.610	2.504.798
Materielle aktiver	9	4.170.810	4.121.606
Deposita		692.336	686.981
Finansielle aktiver	10	692.336	686.981
Anlægsaktiver		5.651.761	5.991.510
Fremstillede varer og handelsvarer		26.790.457	19.259.098
Varebeholdninger	11	26.790.457	19.259.098
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.606.059	3.005.487
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	47.528.863	29.583.783
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.009.077	37.240.473
Andre tilgodehavender		882.105	84.261
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.407.910	0
Periodeafgrænsningsposter	13	22.474	70.414
Tilgodehavender		85.456.488	69.984.418
Likvide beholdninger		0	1.149.613
Omsætningsaktiver		112.246.945	90.393.129
Aktiver		117.898.706	96.384.639

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	14	2.000.000	2.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		615.120	922.678
Overført overskud eller underskud		33.175.924	32.492.371
Egenkapital		35.791.044	35.415.049
Udskudt skat	15	1.761.909	239.000
Andre hensatte forpligtelser	16	10.875.000	10.595.000
Hensatte forpligtelser		12.636.909	10.834.000
Leasingforpligtelser		297.855	171.117
Anden gæld		3.702.564	4.878.638
Langfristede gældsforpligtelser	17	4.000.419	5.049.755
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	17	1.543.572	2.729.105
Bankgæld		651.834	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.230.568	23.516.743
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.623.804	5.066.370
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	835.250
Anden gæld		7.420.556	12.938.367
Kortfristede gældsforpligtelser		65.470.334	45.085.835
Gældsforpligtelser		69.470.753	50.135.590
Passiver		117.898.706	96.384.639
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Eventualforpligtelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	922.678	32.492.371	35.415.049
Overført til reserver	0	(307.558)	307.558	0
Årets resultat	0	0	375.995	375.995
Egenkapital ultimo	2.000.000	615.120	33.175.924	35.791.044

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		949.030	104.596
Af- og nedskrivninger		1.704.157	1.615.600
Ændringer i arbejdskapital	18	549.074	8.978.267
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.202.261	10.698.463
Modtagne finansielle indtægter		434.945	1.331.349
Betalte finansielle omkostninger		(868.410)	(444.557)
Refunderet/(betalt) skat		(859.821)	156.581
Pengestrømme vedrørende drift		1.908.975	11.741.836
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(1.182.923)
Køb mv. af materielle aktiver		(740.786)	(1.264.204)
Salg af materielle aktiver		12.789	0
Udlån		0	(4.487.790)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(727.997)	(6.934.917)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		1.180.978	4.806.919
Optagelse af lån		651.834	3.731.688
Afdrag på lån mv.		(2.597.940)	(7.019.370)
Afdrag på leasingforpligtelser		(384.485)	(369.624)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.330.591)	(3.657.306)
Ændring i likvider		(1.149.613)	1.149.613
Likvider primo		1.149.613	0
Likvider ultimo		0	1.149.613
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		0	1.149.613
Likvider ultimo		0	1.149.613

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

2 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	38.277.185	39.421.121
Pensioner	3.097.450	3.041.936
Andre omkostninger til social sikring	714.559	671.461
	42.089.194	43.134.518
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	(1.426.023)
	42.089.194	41.708.495
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	62	62

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 oplyses der ikke om ledelsesvederlag.

3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	434.945	1.331.349
	434.945	1.331.349

4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	78.735	77.824
Øvrige finansielle omkostninger	814.246	366.733
	892.981	444.557

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	835.250
Ændring af udskudt skat	1.522.909	(616.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(110.100)
Refusion i sambeskatning	(1.407.910)	0
	114.999	109.150

6 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	375.995	882.238
	375.995	882.238

7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	1.182.923
Kostpris ultimo	1.182.923
Årets afskrivninger	(394.308)
Af- og nedskrivninger ultimo	(394.308)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	788.615

8 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af udvikling og implementering af projektafdeling, der har til formål at udvide selskabets forretningsområde inden for totalentrepriser på større boligprojekter.

Udviklingsprojekter afskrives over 3 år.

9 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	5.015.518	2.555.472	3.047.333
Tilgange	719.997	215.972	435.873
Afgange	(1.876.586)	(995.026)	(14.662)
Kostpris ultimo	3.858.929	1.776.418	3.468.544
Af- og nedskrivninger primo	(4.311.267)	(1.642.915)	(542.535)
Årets afskrivninger	(500.065)	(486.479)	(323.305)
Tilbageførsel ved afgange	1.876.586	993.993	2.906
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.934.746)	(1.135.401)	(862.934)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	924.183	641.017	2.605.610
Ikke-ejede aktiver	712.413	0	0

10 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	686.981
Tilgange	5.355
Kostpris ultimo	692.336
Regnskabsmæssig værdi ultimo	692.336

11 Varebeholdninger

Selskabets varebeholdninger består af udstillingshuse og grunde.

12 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	98.854.261	29.734.668
Foretagne acontofaktureringer	(51.325.398)	(150.885)
	47.528.863	29.583.783

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

14 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.
A-aktier	1.100.000	1.100.000,00
B-aktier	900.000	900.000,00
	2.000.000	

15 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Immaterielle aktiver	173.495	260.000
Materielle aktiver	(4.043)	32.000
Tilgodehavender	2.296.457	651.000
Hensatte forpligtelser	(704.000)	(704.000)
Udskudt skat i alt	1.761.909	239.000

	2022 kr.	2021 kr.
Bevægelser i året		
Primo	239.000	965.100
Indregnet i resultatopgørelsen	1.522.909	(616.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(110.100)
Ultimo	1.761.909	239.000

16 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser samt hensættelser til afsluttede sager.

17 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Leasingforpligtelser	330.411	210.578	297.855	0
Anden gæld	1.213.161	2.518.527	3.702.564	3.702.564
	1.543.572	2.729.105	4.000.419	3.702.564

I anden gæld indregnet under langfristede gældsforpligtelser indgår 3.703 t.kr. vedrørende feriepenge til indefrysning for perioden 01.09.19 til 31.08.20 jf. den nye ferielov. Beløbet forfalder til betaling i takt med at de omfattede medarbejdere forlader arbejdsmarkedet.

18 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	(7.531.359)	1.590.140
Ændring i tilgodehavender	(15.888.435)	3.794.494
Ændring i leverandørgæld mv.	23.968.868	3.593.633
	549.074	8.978.267

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.981.452	4.594.594
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	337.569	1.012.706

20 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pierre Legarth Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet er som del af sin forretningskarakter naturlig part i igangværende tvister. Ledelsen har foretaget regnskabsmæssige skøn over udfaldet af disse tvister, og har indregnet den forventede effekt heraf i årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at der samlet set ikke er betydelige risici relateret til tvister.

21 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter:

Lasse Larsen Huse Holding ApS, 100 % stemmerettigheder

Pierre Finans Group A/S, 70,1 % stemmerettigheder, indirekte indflydelse

Pierre Legarth Holding A/S, 70,1 % stemmerettigheder, indirekte indflydelse

Pierre Legarth, 70,1 % stemmerettigheder, indirekte indflydelse

22 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern:

Pierre Legarth Holding A/S, Kolding
